
Página 21027Número 147 Viernes, 28 de junio de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4079 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Traumatología 
y Cirugía Ortopédica del Hospital General Universitario los Arcos 
del Mar Menor, de la Gerencia del Área de Salud VIII, Mar Menor, 
que fue convocada por la Resolución de 3 de septiembre de 2018 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 205, 
de 5 de septiembre).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
3 de septiembre de 2018 (BORM núm. 205, de 5 de septiembre) se convocaron 
para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 
5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de 
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 
24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de sección asistenciales en distintos 
hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron 
como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó la Jefatura de 
Sección de Traumatología y Cirugía Ortopédica del Hospital General Universitario 
Los Arcos del Mar Menor, Área de Salud VIII, Mar Menor, del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 18 de febrero de 2019, se aprobó la relación provisional de admitidos 
y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en 
el Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 18 de 
marzo de 2019 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, 
que incluyó los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de 
Sección de Traumatología y Cirugía Ortopédica más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 
1 de la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de sección, dictó 
la correspondiente resolución provisional, de conformidad a lo establecido en el 
apartado 2 de dicha base, con indicación de la puntuación obtenida por cada 
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la base específica 3.1 
de la convocatoria.

5.º) Transcurrido el plazo para la formulación de reclamaciones de 
conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la Comisión de Valoración 
dictó la resolución definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y 
proponiendo la adjudicación del puesto al candidato de mayor puntuación.

NPE: A-280619-4079



Página 21028Número 147 Viernes, 28 de junio de 2019

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Sección, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisión 
de Valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud (BORM 
núm. 7 de 10 de enero de 2003), 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el 
Anexo de la presente resolución en el puesto de Jefe de Sección de Traumatología 
y Cirugía Ortopédica del Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor, 
Área de Salud VIII, Mar Menor, que fue convocado para su provisión por concurso 
de méritos por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
3 de septiembre de 2018 (BORM núm. 205, de 5 de septiembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de 
cuatro años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 6 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 25 de junio de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-280619-4079



Página 21029Número 147 Viernes, 28 de junio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 

ANEXO 

 
CONCURSO DE MÉRITOS - JEFES DE SECCIÓN 

 

ÁREA VIII – MAR MENOR – HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO LOS ARCOS DEL MAR MENOR 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. 
FORMA  GRUPO  CATEGORÍA/ 

OPCIÓN  ADJUDICATARIO 

KG000205  JEFE DE SECCIÓN  26  C. MÉRITOS (CM)  A1  TRAUMATOLOGÍA Y 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA  D. PEDRO LUÍS MARTÍNEZ GARCÍA 

 

NPE: A-280619-4079


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5761/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Obstetricia y Ginecología del Hospital General Universitario los Arcos del Mar Menor, de la Gerencia del Área de Salud VIII, Mar Meno
	5762/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Traumatología y Cirugía Ortopédica del Hospital General Universitario los Arcos del Mar Menor, de la Gerencia del Área de Salud VIII,
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	5506/2019	Resolución de 17 de junio de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia por la que se acuerda la publicación del contrato-programa para el año 2019 suscrito entre la Consejería de Presidencia y la Fundación Mariano Ruiz-Funes
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5806/2019	Extracto de la Orden de 26 de junio de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se hace pública la convocatoria de las ayudas destinadas a la creación de empresas agrarias por jóvenes agricultores, en el marco d
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5753/2019	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan los XX Premios de Arquitectura de la Región de Murcia.
	5490/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración específico entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Reg
	5492/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, el Colegio Oficial de Arquitectos de Murcia y la Fundación C
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5282/2019	Anuncio de la Resolución de 3 de junio de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de central solar fotovoltaica para la conexión a la red de 49,98 MWP.- “CSF 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Lorca
	5376/2019	Juicio ordinario 100/2018.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5507/2019	Procedimiento ordinario 864/2017.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5502/2019	Procedimiento ordinario 551/2018.
	5504/2019	Procedimiento ordinario 622/2018.
	5505/2019	Impugnación de actos de la Administración 576/2018.
	De lo Social número Seis de Murcia
	5501/2019	Despido/ceses en general 383/2017.
	5503/2019	Procedimiento ordinario 774/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	5386/2019	Modificación de medidas supuesto contencioso 845/2017.
	5387/2019	Guarda y custodia 14/2018.
	5388/2019	Guarda y custodia 1.500/2015.
	5389/2019	Adopción 674/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5484/2019	Despido/ceses en general 289/2019.
	5486/2019	Procedimiento ordinario 199/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5480/2019	Procedimiento ordinario 114/2019.
	5482/2019	Procedimiento ordinario 234/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5479/2019	Seguridad Social 158/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5481/2019	Procedimiento ordinario 33/2019.
	5483/2019	Despido objetivo individual 31/2019.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	5448/2019	Calificación concurso ordinario 20/2009.
	IV. Administración Local
	La Unión
	5516/2019	Anuncio de exposición pública del padrón del bimestre mayo-junio del 2019, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Murcia
	5409/2019	Decreto del Teniente de Alcalde de Urbanismo, Medio Ambiente, Agua y Huerta de 14 de junio de 2019 de informe ambiental estratégico de la modificación n.º 129 del PGOU La Cueva (Monteagudo) de Murcia.
	Ojós
	5500/2019	Aprobación de los padrones del impuesto de bienes inmuebles de naturaleza urbana y de naturaleza rústica correspondientes al ejercicio 2019.
	Yecla
	5320/2019	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de Fomento del Comercio Local. Ejercicio 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-27T14:45:20+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



